
Článek ze systému Maximus od společnosti TOXIN s.r.o.

 

Holečkovy sady a okolí pod drobnohledem. Kontroly zacílí na mládež a alkohol  
06:48 | 17.08.24     Originál  Stáhnout

Internet  ZDROJ: Denik.cz - Táborský deník  AUTOR: Lenka Pospíšilová SUPERTÉMA: Unie zaměstnavatelských svazů  TÉMA: Prezident UZS

/VIDEO/ Nové kamerové body i vyšší dohled táborských strážníků si vysloužil rozsáhlý městský park Holečkovy sady v Táboře a jeho blízké okolí včetně Tržního náměstí a promenády pod park
ány tzv. Velký Šanc. Dlouhodobě v tyto prostory v podvečer vyhledává mládež a mladiství nezřídka během zábavy popíjí také alkoholické nápoje.

S nápadem na zvýšení dohledu a pravidelné kontroly v nočních hodinách v oblíbeném místě pro relaxaci a odpočinek přišel radní Jiří  Horecký . Kontroly mají zesílit zejména v průběhu kulturních a
kcí, kdy je v místě větší pohyb veřejnosti. „Například jde o náš největší historický festival Táborská setkání, v Holečkových sadech opravdu léta dochází k popíjení mladistvých v temnotách tohoto p
arku, který má několik výškových úrovní, a proto jsme se v místě rozhodli zesílit dohled,“ přibližuje starosta Štěpán Pavlík.

Holečkovy sady se rozkládají v nadmořské výšce 440 metrů na 3,3 hektaru v severním svahu vně historického jádra Tábora. Hlavní promenádní pěšina vede v nejvyšší části parku podél původně 
parkánové zdi a zbořené Klokotské fortny, kolem Soukenické a Žižkovy bašty a vyúsťuje do Filipovské ulice a na Tržní náměstí, ve spodní části k Housově mlýnu. Inventura dřevin z roku 1969 obs
ahuje 1325 položek. Dělí se na tři hlavní komunikační tahy vedené po vrstevnici, které jsou propojené rampami pro bezbariérový pohyb a schodišti. V areálu je rozmístěno několik prvků drobné archi
tektury (tzv. Bílý pavilon, Červený altán, dvě dětská hřiště, výklenkové kaple) a výtvarné objekty (pomník Josefa Holečka od Františka Bílka, železný kříž a Triangulár symbolizující naději, lásku a vír
u). Podle doby vzniku lze vidět některé původní opěrné zdi, kamenné, skládané z různorodého materiálu. Původní stavby jsou doplněny novodobými konstrukcemi realizovanými od roku 1980 do za
čátku 90. let 20. století. Jedná se o významnou urbanistickou součást Starého města, která je památkově chráněná. Procházkou se lze navíc z Holečkových sadů dostat Klokotskou alejí až k místní
mu klášteru.

SEKCE: Deníky

KLÍČOVÁ SLOVA:  jiří (1x), horecký (1x)

 

Monitoring médií © 2024 MAXIMUS | office@maximusweb.cz | +420 777 706 476  | www.maximusweb.cz

1/1

https://www.toxin.cz/
https://www.maximusweb.cz/public/original/65505787
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/65505787
mailto:office@maximusweb.cz
tel:+420777706476
https://www.maximusweb.cz/

	Článek ze systému Maximus od spoleĊnosti TOXIN s.r.o.
	HoleĊkovy sady a okolí pod drobnohledem. Kontroly zacílí na mládež a alkohol


